

# PROTOKÓŁ

DIURO  
Rady Miasta ŻAGANIA

WPLYNEŁO dn. 2023-09-26

podpis

## Z POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ

W DNIU 25.09.2023r

Obrady rozpoczęły się o godzinie 16<sup>00</sup> w sali konferencyjnej Urzędu Miasta. Przewodniczący Komisji przywitał zebranych gości, Burmistrza Miasta, Przewodniczącego Rady, Skarbnika, Sekretarza, Naczelnika Inwestycji i Zagospodarowania Przestrzennego, Zastępcę Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami oraz Prezesa MPOiRD.

Na wstępie Przewodniczący Komisji zapoznał wszystkich z planowanym przebiegiem posiedzenia i oddał głos Pani Barbarze Baranowskiej w temacie przebiegu organizacji nowej siedziby MPOiRD przy ul. Miodowej. Wspomniała o tym, że spółka w ramach własnych zasobów kadrowych powycinała krzewy, uprzątnęła budynek oraz naprawiła ogrodzenie. Radny Tomasz Kwarciański prosił o doprecyzowanie dotychczas poniesionych kosztów na przygotowanie nowej siedziby, sens inwestycji i przewidywane całkowite nakłady. Prezes Baranowska poinformowała, że obecna siedziba jest zbyt mała i nie spełnia w części przepisów przeciwpożarowych a dotychczasowe koszty poniesione to mniej-więcej pięćdziesiąt tysięcy złotych. Przewodniczący komisji Wiesław Bochenek pytał o progres w zakresie segregacji odpadów, w odpowiedzi usłyszał, że niewiele się pod tym kątem zmieniło i wskaźniki utrzymują się na podobnym poziomie. Przewodniczący komisji zapytał o dzikie wysypiska wobec których wszczęto postępowanie administracyjne i odpady szczególnie niebezpieczne. Przedstawiciel WGN poinformował, że wydano dwa nakazy uprzątnięcia dotyczące okolic ulic Kożuchowskiej i Dworcowej na których odpadów niebezpiecznych dla środowiska nie stwierdzono. Radny Szaniawski zapytał o weryfikację płatności za odpady przez gospodarstwa domowe.

Skarbnik Miasta poinformowała o dodatkowym projekcie, zmieniającym uchwałę budżetową, spowodowaną głównie otrzymaniem blisko 6 milionów zł z tytułu uzupełnienia subwencji przy którym omówiła proponowane zmiany. Radny Grzegorz Kuźniar pytał o planowane wydatki na remont skateparku i placu zabaw na bulwarze, Naczelnik Agnieszka Federowicz odpowiedziała, że dokumentacji w tym zakresie nie ma, lecz trwają rozmowy z potencjalnym podmiotem, który mógłby podjąć się remontu. Radny Tomasz Kwarciański prosił o szczegóły w zakresie modernizacji ulicy Mickiewicza.

Wszystkie uchwały przewidziane na najbliższą sesję w wyniku głosowania zostały zaopiniowane pozytywnie przez komisję za wyjątkiem uchwały w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami, wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta oraz wyboru ławników na kadencję 2024-2027, które to zostały przyjęte do wiadomości.

Na końcu posiedzenia radny Tomasz Kwarciański prosił o informacje związane z budową przedszkola przy ul. Żarskiej oraz szczegóły związane z pożarem w szpitalu powiatowym. Burmistrz odpowiedział że kwestie zdrowotne mieszkańców są zabezpieczone i oddziały następnego dnia wróciły do normalnej pracy, natomiast w kwestii budowy przedszkola informacji udzieliła Pani Agnieszka Federowicz która poinformowała że obecne zaawansowanie inwestycji wynosi ok 75%, oraz że Urząd Miasta odstąpił od naliczania kar, które deklarował naliczać od początku września br. za opóźnienia związane z oddaniem budynku przedszkola w zamian za obniżenie kwoty waloryzacji kontraktu o ok. 200.000PLN i przedłużenie terminu wykonania przedszkola o kolejne dwa miesiące. Radny Piotr Łoś

zapytał się o sprawność fontanny przy placu Słowiańskim. Radny Ireneusz Szaniawski dopytał o połączenia komunikacji miejskiej na dworzec kolejowy oraz wynik sprzedaży terenu po przedszkolu na ul. Wałowej.

Posiedzenie zakończono o godzinie 17<sup>40</sup>

Protokołował – radny Grzegorz Kuźniar

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ

  
Wiesław Bochenek